
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.341 59Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2020

PERIODO: 18/04/20 A 30/07/20
MATRICULA: 6033636/3  CARGO: PROF
LOTACAO: EE REMIGIO FERNANDES/MARAPANIM
LAUDO MEDICO: 60637
NOME: ALINE COSTA DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 09/04/20 A 07/07/20
MATRICULA: 54181104/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE AUGUSTO OLIMPIO/N TIMBOTEUA
LAUDO MEDICO: 60580
NOME: ALINE DANIELLE CRUZ LEITE
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 19/07/20 A 14/01/21
MATRICULA: 5912052/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE Mª FIGUEIREDO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 60114
NOME: ALINE DANIELLE CRUZ LEITE
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 20/04/20 A 18/07/20
MATRICULA: 5912052/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE EE Mª FIGUEIREDO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 59587
NOME: ALINNE MARIA TORRES DA ROCHA
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 05/04/20 A 01/10/20
MATRICULA: 5890752/1  CARGO: TEC GESTAO
LOTACAO: DIV FINANCAS/BELEM
LAUDO MEDICO: 60927
NOME: ALVARO JORGE COSTA CORDEIRO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 12/11/19 A 09/02/20
MATRICULA: 57212068/1  CARGO: SERVENTE
LOTACAO: 11ª URE/STA IZABEL PA
LAUDO MEDICO: 58911
NOME: ANA CLARA LIMA DOS SANTOS
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 21/04/20 A 17/10/20
MATRICULA: 57203748/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE JOAO SANTOS/CAPANEMA
LAUDO MEDICO: 203964A/1
NOME: ANA LINDINALVA RODRIGUES SALES
CONCESSAO: 89 DIAS
PERIODO:18/04/20 A 15/07/20
MATRICULA: 360589/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE SECAO CADASTRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 60242
NOME: ANA LUCIA DE SOUZA BARBOSA
CONCESSAO: 154 DIAS
PERIODO: 26/02/20 A 28/07/20
MATRICULA: 5477654/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: SECAO CADASTRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 60791

Protocolo: 578965

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE PRORR. Nº 93/2018-GAB/SIND, de 
25/102018, publicada no DOE edição nº 33.728 de 26/10/2018.
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO a instauração de SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA
LEIA-SE:
CONSIDERANDO a instauração de SINDICÂNCIA PROCESSUAL
ERRATA DA PORTARIA DE REDES. Nº 483/2018-GAB/SIND, de 
14/12/2018, publicada no DOE edição nº 33.762 de 18/12/2018.
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO fi rmado pela Sra. Presidente da Sindicância Investigató-
ria
LEIA-SE:
CONSIDERANDO fi rmado pela Sra. Presidente da Sindicância Processual
ERRATA DA PORTARIA DE REDES. Nº 520/2018-GAB/SIND, 
28/12/2018, publicada no DOE edição nº 33.770 de 31/12/2018.
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO fi rmado pela Sra. Presidente da Sindicância Investigató-
ria
LEIA-SE:
CONSIDERANDO fi rmado pela Sra. Presidente da Sindicância Processual
ERRATA DA PORTARIA DE REDES. Nº 521/2018-GAB/SIND, 
28/12/2018, publicada no DOE edição nº 33.770 de 31/12/2018.
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO fi rmado pela Sra. Presidente da Sindicância Investigató-
ria
LEIA-SE:
CONSIDERANDO fi rmado pela Sra. Presidente da Sindicância Processual
ERRATA DA PORTARIA DE SOBREST Nº. 149/2018-GAB/
PAD, 28/12/2018, publicada no DOE 33.772 DE 03/01/2019.
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO o Memorando nº 3041/2018-GAB/PAD, de 26/12/2018 
da Comissão de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR instaurado 
através da PORTARIA nº. 82/2018-GAB/PAD de 22/08/2018, publicada no 
DOE nº 33.686 de 24/08/2018;
R E S O L V E: I – SOBRESTAR, o Processo Administrativo Disciplinar,

LEIA-SE:
CONSIDERANDO o Memorando nº 3041/2018-GAB/SIND, de 26/12/2018 
da Comissão de SINDICÂNCIA PROCESSUAL instaurada através da PORTA-
RIA nº. 82/2018-GAB/SIND de 22/08/2018, publicada no DOE nº 33.686 
de 24/08/2018;
R E S O L V E: I – SOBRESTAR, a SIN.DICÂNCIA PROCESSUAL,
ERRATA DA PORTARIA DE INSTAURAÇÃO Nº 38/2020-GAB/SIND, 
de 03/09/2020, publicada no DOE edição nº 34.340 de 10/09/2020.
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO os fatos constantes nos autos do Processo nº 
1193574/2018
LEIA-SE:
CONSIDERANDO os fatos constantes nos autos do Processo nº 
1450546/2020

Protocolo: 578897
ERRATA DA PORTARIA DE INSTAURAÇÃO Nº 39/2020-GAB/SIND, 
de 03/09/2020, publicada no DOE edição nº 34.340 de 10/09/2020.
ONDE SE LÊ:
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de SINDICÂNCIA PROCESSUAL em desfa-
vor da servidora B.A.S., matrícula nº 57212592-1
LEIA-SE:
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de SINDICÂNCIA PROCESSUAL em desfa-
vor da servidora D.E.B.L., matrícula nº 57206009-1, P.O.O., matrícula nº 
5895558-1 e G.S.S.P., matrícula nº 5314569-2

Protocolo: 578977

CONTRATO
.

Contrato: 068/2020-SEDUC
Objeto do Contrato: Aquisição de Uniforme e Bolsa Escolar (bolsas) para 
alunos regularmente matriculados nos cursos FIC’s e Técnicos do MEDIO-
TEC, Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego–PRONA-
TEC, dos Cursos de Educação Profi ssional e Tecnológica.
Pregão Eletrônico nº 007/2019-NLIC/SEDUC
Valor Global: R$ 20.377,60
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0306007043 Produto: 2227 Funcional Programática: 
16101.12.362.1509. Projeto/Atividade: 8906. Natureza da Despesa: 
3390.30
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.
Contratada: D & R Comercio de Bolsas e Acessórios Ltda, com CNPJ nº 
09.674.711/0001-16, com sede na Q CNB 09, Lote 06, Loja 02, CEP.: 
72.215-095, Taguatinga, Brasilia/DF.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 10/09/2020
Vigência: 10/09/2020 a 09/09/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 578808

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato: 023/2017
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para o funcionamento da EEEFM 
Nair Zaluth em Belém/PA.
Objeto do Termo Aditivo: Alterar o valor mensal do contrato original, em 
razão de reajuste do IPCA.
Dispensa de Licitação: 001/2017_NLIC/SEDUC
Valor mensal: R$ 10.236,31
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 – Produto: 2227 – Funcional Programática: 16101.12.361.1509. 
– Projeto Atividade: 8904 – Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/PA.
Locadora: Isane Therezinha Zahluth Monteito, com CPF. 055.644.922-34, 
residente e domiciliada nesta Cidade.
Data de Assinatura: 02/09/2020
Vigência: 02/09/2020 a 16/02/2021
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 578700
Termo Aditivo: 3
Contrato: 009/2018
Objeto do Contrato: Construção de Escola com 12 (doze) salas em Mirititu-
ba no município de Itaituba/PA.
Objeto do Aditivo: Alterar a Cláusula Décima Quinta – Da Vigência do Con-
trato Original.
Concorrência Pública nº 04/2017 – NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.
Contratada: Contap Construtora Ltda, CNPJ. n°83.773.804/0001-50, com 


